\_4

T rvsrsrcrir it e Merssteonr

ORIGINALE

N. 4 del 26/01/2021
Titolo I - Classe 6

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE DI
CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI
AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI UTILIZZATI
ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE

Il giorno 26/01/2021, alle ore 19:00 nella Solita sala delle Adunanze, in prima convocazione ordinaria, in
seduta pubblica, osservate tutte le formalita prescritte dal T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e dallo Statuto
Comunale vigente sono stati oggi convocati in seduta i componenti del CONSIGLIO COMUNALE.

All'appello risultano:

Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.
PRIGNACA ACHILLE P RODELLA TIZIANA P PLOIA DAVIDE P
SCUTTERI ENZO A OGLIOSI LUIGI P BOSCHETTI GIOVANNA P
MANCINI PAOLA P BENSI ALBERTO P POSENATO ALFREDO P
NEGRISOLO VALERIA P REDINI LORENZO A LAMAGNI ROBERTO P
UGGERI NAZZARENO P FAMA VINCENZINA P LANFRANCHI RENZO P
MERLO GIULIA P FAVA LORENZO P
Totale Presenti 15 Totali Assenti 2

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE - Belletti Angela -, che provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO - PRIGNACA ACHILLE - assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra sopraindicato.

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) - sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoftfredo.mn@legalmail.it




%W@%%ﬁ o %JZZ/ i/é%@é

e///)(z///”/// /){ . //é/z/? 27
DELIBERAZIONE NR. 4 DEL 26/01/2021

Settore Bilancio e Contabilita’

OGGETTO:

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL CAN ONE DI
CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI S PAZI APPARTENENTI
AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI

UTILIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'art. 1, comma 837 e successivi, della leggeizénadbre 2019, n. 160 (legge di bilancio

2020) il quale reca la disciplina del nuovo canpagimoniale di concessionger I'occupazione delle
aree e degli spazi appartenenti al demanio o alhpatio indisponibile, destinati a mercati realitiza
anche in strutture attrezzate, il quale testualmestita:
“A decorrere dal 1° gennaio 2021 i comuni e le cittgetropolitane istituiscono, con proprio
regolamento adottato ai sensi dell'articolo 52 delcreto legislativo n. 446 del 1997, il canone di
concessione per l'occupazione delle aree e deglzispppartenenti al demanio o al patrimonio
indisponibile, destinati a mercati realizzati andhestrutture attrezzate. (...)";

RICHIAMATA la disciplina inerente il suddetto “canone”, contta nei commi da 837 a 845 del
citato art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

CONSIDERATO CHE il suddetto “Canone”, sostituisce le seguentiaetoperative nel Comune
di Castel Goffredo:
- l'occupazione di spazi ed aree pubbliche e, ditaihente ai casi di occupazioni temporanee
di cui al comma 842, i prelievi sui rifiuti di cai commi 639, 667 e 668 dell'articolo 1
della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

VISTO l'art. 52, comma 1, del D.Lgs. 446/97 il qualebsliace che:«Le province ed i comuni
possono disciplinare con regolamento le propriera&tet anche tributarie, salvo per quanto attiene
alla individuazione e definizione delle fattispeai@ponibili, dei soggetti passivi e della aliquota
massima dei singoli tributi, nel rispetto delle gmnze di semplificazione degli adempimenti dei
contribuenti. Per quanto non regolamentato si apgtio le disposizioni di legge vigenti»;

VISTO il “Regolamento comunale per la disciplina generd¢lle entrate” di cui all’art. 52 del
D.Lgs.15 dicembre 1997, n. 446, approvato con dedibione del Consiglio Comunale n°15 in data
29 Aprile 2015;

VISTO l'art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 20400388 che testualmente recitdl
termine per deliberare le aliquote e le tariffe debuti locali, compresa l'aliquota dell'addiziotea
comunale all'lRPEF (....omissis...), e le tariffe dervizi pubblici locali, nonché per approvare i
regolamenti relativi alle entrate degli enti locaé stabilito entro la data fissata da norme stegsdr
la deliberazione del bilancio di previsione. | régmenti sulle entrate, anche se approvati

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

Pagina 1 di 4




Cam%%& o %JZZ/ i/é/%éﬂé

DELIBERAZIONE NR. 4 DEL 26/01/2021

Settore Bilancio e Contabilita’

successivamente all'inizio dell'esercizio purchércenl termine di cui sopra, hanno effetto dal 1°
Gennaio dell'anno di riferimentq”

CONSIDERATO che l'art. 106, comma 3-bis, del D.L. 19 maggi@®0n. 34, convertito con
modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n. 77,diterito il termine per la deliberazione del itao
di previsione 2021/2023 da parte degli enti loattlialmente 31 Gennaio 2021,

DATO ATTO CHE il “Canone di concessione per l'occupazione delle aedegli spazi
appartenenti al demanio o al patrimonio indispofebdestinati a mercati realizzati anche in strogtu
attrezzaté€. di cui allart 1, comma 837 della citata Legge 180/2019,non_ha natura tributaria,
pertanto non risultano applicabili I'art. 13, comdtater, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201,
e la circolare 2/DF Ministero dell’economia e deflimanze del 22 Novembre 2019, per cui non
occorre procedere alla trasmissione al MEF deitixelatti regolamentari e tariffari, e alla loro
pubblicazione sul sito internet www.finanze.gqgv.it

VISTO il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante: «Tesiicaidelle leggi sull’ordinamento degli
enti locali» ed in particolare l'art. 42, lett. ) merito alla disciplina generale delle tariffer pa
fruizione dei beni e dei servizi;

CONSIDERATO che la determinazione delle specifiche tariffe gpliaare sono di competenza
della Giunta Comunale tenuto conto delle riduzymeviste nel predetto regolamento;

ATTESO CHE l'approvazione dei regolamenti rientra nella cotepee del Consiglio Comunale
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.18 agosto 200®6V;

VISTA la propria deliberazione n° 3 adottata nella sedatherna avente ad oggetto
“Approvazione Regolamento comunale del nuovo cangpagrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria

VISTA ORA la proposta di Regolamento ti€anone di concessione per lI'occupazione delleeare
e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimomdisponibile, destinati a mercati realizzati
anche in strutture attrezzatetdi cui all’allegato 1), comprensivo dell'allegapElenco zone;

ACQUISITO il parereespresso dal Revisore dei conti Dott.Bsaiela DIANI;

VISTI i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla pstg di deliberazione, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000:

v' Favorevole di Regolarita Tecnica del ResponsalgileSdttore Bilancio e ContabilitRag.
Tiziana CASELLA

v' Favorevole di Regolarita Contabile del Responsathie Settore Bilancio e Contabiljta
Rag Tiziana CASELLA

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

Pagina 2 di 4




Cam%%& o %JZZ/ i/é/%éﬂé

DELIBERAZIONE NR. 4 DEL 26/01/2021

Settore Bilancio e Contabilita’

CONSIDERATO che gli interventi relativi alla presente propodtaleliberazione sono contenuti nel
verbale unico di questa seduta;

Con voti favorevolin. 15 contrarinessung astenutnessung espressi da. 15 Consiglieri presenti e
n. 15Consiglieri votanti;

DELIBERA

1) DI APPROVARE le premesse inserite nel presente atto che dsstio parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione.

2) DI ISTITUIRE il 2Canone di concessione per I'occupazione delle aréegli spazi appartenenti
al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati mercati realizzati anche in strutture
attrezzate”di cui all'art. 1, comma 837 e successivi dellgge 160/2019.

3) DI APPROVARE il «<Regolamento comunale per I'applicazione del Camdinencessione per
l'occupazione delle aree e degli spazi appartenahtdemanio o al patrimonio indisponibjle
destinati a mercati realizzati anche in strutturérezzate», allegato al presente provvedimento
guale parte integrante e sostanziale, ai sensiatebinato disposto delle norme citate in premessa,
insieme ai relativi allegati.

4) DI DARE ATTO CHE con atto della Giunta Comunale saranno approvatddéve tariffe.

5) DI DARE ATTO CHE il presente regolamento entra in vigorelfl Gennaio 2021stante
I'obbligatorieta della istituzione del Canone.

6) DI DARE ATTO ALTRESI’ che il nuovo “Canone” dal momento della sua entmataigore
sostituisce le seguenti entrate; I'occupaziongdzised aree pubbliche e, limitatamente ai casi di
occupazioni temporanee di cui al comma 842, iigrebui rifiuti di cui ai commi 639, 667 e 668
dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2013,41.1

7) DI DARE ATTO INFINE che per quanto non disciplinato dal regolamentapgplicano le
vigenti disposizioni di legge in materia.

8) DI INSERIRE il presente atto nella raccolta ufficiale degti del Comune di Castel Goffredo —
Repertorio delle Deliberazioni del Consiglio Comiena

*kkkkkhkkhkk

Allegato 1) Regolamento
Allegato A) elenco zone

kkkkkkkkhkk

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

Pagina 3 di 4




;& %77@%%& 2 %,%2/ %//Zéﬂé

DELIBERAZIONE NR. 4 DEL 26/01/2021

Settore Bilancio e Contabilita’

Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevolin. 15 contrarinessung astenutnessung espressi da. 15 Consiglieri presenti e
n. 15Consiglieri votanti;

Allo scopo di permettere la tempestiva applicagidel regolamento
DICHIARA

il presente attimmediatamente esequibilei sensi dell’art. 134, comma 4, del Testi Unic@®7 del
18 agosto 2000.

*kkkkkkkkkkkkkkkkkkhkkkk

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoftredo.mn@legalmail.it

Pagina 4 di 4




P,,/?(/”Z/ZVZ/’/// /// e f//?/; Pl

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE DI
CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI
APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A
MERCATI UTILIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE

CERTIFICATO DI REGOLARITA' TECNICA
ART. 49 DEL T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
ESPRESSO SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 4 DEL
19/01/2021

Il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa Settore Bilancio e Contabilita' certifica 1'effettivo
svolgimento dell'istruttoria sull'argomento della proposta di deliberazione indicata in oggetto ed esprime

PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA SETTORE
BILANCIO E CONTABILITA'

Casella Tiziana

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
ESPRESSO SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 4 DEL
19/01/2021

Il sottoscritto responsabile settore bilancio e contabilita di questo Comune, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, esprime

PARERE FAVOREVOLE

sulla proposta di deliberazione in ordine alla sola regolarita contabile.

IL RESPONSABILE SETTORE BILANCIO E CONTABILITA

Casella Tiziana

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 Codice
dell'amministrazione digitale.

Copia di documento firmato digitalmente, conservato nell’archivio digitale

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) - sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.. comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it




Y
W

e,,/MW/yM/ﬂ A M ersoterr

{

oy
u

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Prignaca Achille Belletti Angela

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.1gs 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Belletti Angela

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 Codice
dell'amministrazione digitale

Castel Goftredo, i 29/01/2021

Copia di documento firmato digitalmente, conservato nell’archivio digitale

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) - sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail it

COMUNE DI CASTEL GOFFREDO DELIBERA DI CONSIGLIO N. 4 DEL 26/01/2021



(v 27200720 % %ﬂ&%/ (/6/% @é

. ,/?/»’/Zfly/(:////f A M ersrtrir

4

REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DEL CANONE DI
CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E
DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL
PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI
REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE

(Legge 160/2019 comma 837)

Approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 4 del 26/01/2021



%m%%/; i %4/6/ %///z/a@é

Tovsirsrerir b o Moz ssttonr

Indice

Art. 1 - Oggetto del canone

Art. 2 - Definizioni

Art. 3 - Svolgimento dei mercati

Art. 4 - Modalita di applicazione del canone e della tariffa
Art. 5 - Riduzioni e maggiorazioni

Art. 6 - Versamento del canone

Art. 7 - Subentro, cessazione, rinnovo e rinuncia

Art. 8 - Decadenza automatica per mancato pagamento del canone
Art. 9 - Occupazioni abusive

Art. 10 - Maggiorazioni ed indennita

Art. 11 - Rateazioni

Art. 12 - Rimborsi

Art. 13 - Contenzioso

Art. 14 - Trattamento dei dati personali

Art. 15 - Norme transitorie

Art. 16 - Entrata in vigore

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) — sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it Pag
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0876.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it




%77@%%6 o %ﬂ/ﬂ/ %/éﬂ@é

ovarvcrir b« Mersetevir

Art. 1 Oggetto del Canone

1. A decorrere dal 1° Gennaio 2021 & dovuto al Comune il canone di concessione per
I'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile,
destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate.

2. Il canone e dovuto dal titolare dell’atto di concessione o, in mancanza, dall’'occupante di fatto,
anche abusivo, in proporzione alla superficie risultante dall’atto di concessione o, in
mancanza, alla superficie effettivamente occupata.

Art. 2 — Definizioni

1. Aifini del presente Regolamento si intendono:

a. per aree pubbliche: aree e spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile,
destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate. Sono comprese tra le aree
pubbliche le aree private gravate da servitu di pubblico passaggio regolarmente costituite
a termini di legge. Ai fini dell’applicazione del canone si comprendono nelle aree
comunali anche i tratti di strada situati all'interno del centro abitato, di cui all’art. 2
comma 7 del Codice della Strada di cui al D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

b. per commercio su aree pubbliche: I'attivita di vendita di merci al dettaglio e la
somministrazione di alimenti e bevande effettuate sulle aree pubbliche attrezzate o
meno, coperte o scoperte;

c. per mercato: I'area pubblica o area privata gravata da servitu di pubblico passaggio
regolarmente costituite a termini di legge composta da piu posteggi, attrezzata o meno e
destinata all’esercizio dell’attivita per uno, o piu giorni, o tutti i giorni della settimana o
del mese per I'offerta integrata di merci al dettaglio, la somministrazione di alimenti e
bevande;

d. per posteggio di mercato: I'area rientrante nella zona di svolgimento del mercato che
viene data in concessione all’operatore autorizzato all’esercizio dell’attivita commerciale;

e. per mercato annuale: I'evento che si svolge in aree appositamente e permanentemente
attrezzate che comporta occupazioni a carattere stabile effettuate dagli operatori
esercenti del commercio su aree pubbliche a seguito del rilascio di un atto di concessione
0 autorizzazione, aventi comunque durata non inferiore a 365 giorni, che comportino o
meno I'esistenza di manufatti o impianti;

f. per mercato giornaliero: I'evento che si svolge a cadenza giornaliera, settimanale o
mensile che prevede la presenza degli operatori esercenti del commercio su aree
pubbliche in luoghi e orari prestabiliti, lasciando lo spazio adibito a disposizione della
collettivita durante il periodo di non svolgimento dell’evento e che, comunque, non
comporta occupazioni a carattere stabile;

g. per mercato straordinario: I'edizione aggiuntiva di un mercato che si svolge in giorni
diversi e ulteriori rispetto alla cadenza normalmente prevista senza riassegnazione di
posteggi e con la presenza degli operatori esercenti del commercio su aree pubbliche
normalmente concessionari di posteggio;

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) — sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it Pag
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastel

roffredo.mn@legalmail.it




%77@%%6 o %ﬂ/ﬂ/ %/éﬂ@é

ovarvcrir b« Mersetevir

h. per operatore: il soggetto titolare della concessione all’occupazione del suolo pubblico
nelle misure e nel luogo indicati dal Comune e dell’autorizzazione all’esercizio del
commercio ambulante, o i suoi aventi causa;

i. per spunta: I'attivita di assegnazione, a soggetti legittimati ad esercitare il commercio su
aree pubbliche, dei posteggi temporaneamente non occupati dai titolari delle relative
concessioni il giorno di mercato oppure dei posteggi appositamente a loro destinati;

j. per spuntisti: gli operatori che pur avendo l'autorizzazione all’esercizio del commercio
ambulante non possiedono la concessione all’occupazione del suolo pubblico nel
mercato, e partecipano all’assegnazione dei posti liberi il giorno di mercato.

Art. 3 — Svolgimento dei mercati

1 Il mercato settimanale si svolge nella giornata di Giovedi.

2 Per i luoghi, orari e ogni altra disciplina riguardante lo svolgimento dei mercati, si fa
riferimento al vigente Regolamento per I'esercizio del commercio sulle aree pubbliche.

Art. 4 - Modalita di applicazione del canone
e determinazione della tariffa

1. Per le occupazioni di mercato annuale il canone & determinato in base alla tariffa annuale
stabilita con deliberazione della Giunta Comunale, con riferimento alla zona del territorio
comunale di cui all’allegato A in cui viene effettuata I'occupazione, alla tipologia e alla
superficie occupata.

2. Per le occupazioni di mercato giornaliere, il canone € determinato in base alla tariffa
giornaliera in relazione alla zona del territorio comunale in cui viene effettuata I'occupazione
di cui all’allegato A, alla tipologia, alla superficie occupata e alla durata espressa in giorni ed
eventualmente in ore o fasce orarie, nonché ai settori merceologici alimentare e non
alimentare. Il canone cosi costituito & comprensivo dei prelievi sui rifiuti di cui ai commi 639,
667 e 668 dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147.

3. La superficie occupata da considerare per il calcolo del canone & espressa in metri quadrati
con arrotondamento all’unita superiore.

4. Ai fini dell’applicazione del canone sul mercato il territorio comunale ¢ diviso in 2 categorie
(zone) in base all'importanza delle aree, degli spazi e del beneficio economico ritraibile, sulla
base di quanto indicato nell’allegato A del presente Regolamento.

Art. 5 - Riduzioni e maggiorazioni

1. Per le occupazioni di mercato annuale l'importo del canone dovuto si determina
moltiplicando la superficie occupata in base alla misura annuale di tariffa come determinata
dalla Giunta Comunale. Per le occupazioni aventi inizio nel corso dell’anno, esclusivamente

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) — sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it Pag
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0876.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it




%77@%%6 o %ﬂ/ﬂ/ %/éﬂ@é

ovarvcrir b« Mersetevir

2. peril primo anno di applicazione, I'importo del canone viene determinato in base all’effettivo
utilizzo diviso in dodicesimi considerando per intero le frazioni di mese superiori a 15 giorni.

3. Per le occupazioni di mercato giornaliero si applica la tariffa base determinata dalla Giunta
Comunale frazionata per 9 ore in relazione all’orario effettivo. Qualora 'orario effettivo fosse
superiore a 9 ore, si applica la tariffa giornaliera.

4. Per le occupazioni realizzate in occasione dei mercati che si svolgono con carattere ricorrente
e con cadenza settimanale, il canone da applicare agli operatori commerciali titolari di posto
fisso, e ridotto del 35 %.

5. Per le occupazioni realizzate in occasione dei mercati che si svolgono con carattere stagionale
o con cadenza mensile, il canone da applicare agli operatori commerciali titolari di posto fisso
e ridotto della stessa percentuale di cui al comma 3.

6. Per le occupazioni realizzate in occasione dei mercati settimanali, stagionali o mensili
effettuate dagli operatori commerciali non titolari di posto fisso (spuntisti), si applica per ogni
giorno di occupazione un importo fisso determinato dalla Giunta Comunale,
indipendentemente dalle effettive dimensioni del posteggio e dai settori merceologici
alimentare e non alimentare.

7. Per le occupazioni di mercato giornaliere di cui ai precedenti commi da 2 a 5 non si applica la
riduzione del 60% prevista dall’art. 28 comma 1 lett. f) del Regolamento sul canone unico
approvato con Delibera di Consiglio n. 3 del 26/01/2021.

8. Per le occupazioni di mercato giornaliere le tariffe determinate per ore o fasce orarie non
possono essere inferiori, qualunque sia la zona di riferimento dell'occupazione ed
indipendentemente da ogni riduzione, ad € 0,0775 al metro quadrato per giorno.

Art. 6 - Versamento del canone

1. Il canone per il periodo di occupazione dell’anno di riferimento dovuto dal titolare di una
concessione con posteggio fisso deve essere corrisposto in un’unica soluzione. Qualora
I'importo dovuto sia superiore a € 250,00, e consentito il versamento in rate trimestrali di pari
importo scadenti il 31 Gennaio, il 30 Aprile, il 31 Luglio e il 31 Ottobre.

2. Il versamento relativo alla prima annualita deve essere eseguito al momento del
rilascio/consegna della concessione/autorizzazione.

3. Per le occupazioni di mercato annuale aventi inizio nel corso dell’anno, esclusivamente per il
primo anno di applicazione, I'importo del canone viene determinato in base all’effettivo
utilizzo diviso in dodicesimi considerando per intero le frazioni di mese superiori a 15 giorni.

4. Per le annualita successive a quella del rilascio della concessione/autorizzazione il versamento
del canone va effettuato entro il 31 Gennaio di ogni anno, ovvero entro le scadenze delle rate
di cui al comma 1.

5. Il versamento del Canone va effettuato con arrotondamento all’Euro per difetto se la frazione
decimale e inferiore a cinquanta centesimi di Euro e per eccesso se la frazione decimale e

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) — sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it Pag
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastel

roffredo.mn@legalmail.it




%77@%%6 o %ﬂ/ﬂ/ %/éﬂ@é

ovarvcrir b« Mersetevir

uguale o superiore a cinquanta centesimi di Euro, secondo le modalita previste dall’art 1
comma 844 della Legge 160/2019.

6. Per le occupazioni effettuate dagli operatori spuntisti, il versamento del canone deve essere
effettuato al momento dell’assegnazione del posteggio, attraverso le modalita previste dal
precedente comma 5.

Art. 7 - Subentro, cessazione, rinnovo e rinuncia

1. Il provvedimento di concessione o autorizzazione all’'occupazione del suolo o dello spazio
pubblico ha carattere individuale, e pertanto non ne € ammessa la cessione o il trasferimento.

2. Il subentro non determina interruzione dell’occupazione ai fini dell’assolvimento del canone
stabilito per la stessa.

3. Il rinnovo della concessione o autorizzazione & subordinato al pagamento del canone e alla
verifica della regolarita del pagamento dei tributi locali da parte dei soggetti richiedenti ai
sensi dell’art. 15 ter del D.L. n. 34/2019 convertito dalla Legge n. 589/2019

4. 1l concessionario o il soggetto autorizzato possono rinunciare all’occupazione con una
comunicazione diretta all’amministrazione, secondo le modalita previste dal vigente
Regolamento per I'esercizio del commercio su aree pubbliche. Per le occupazioni del mercato
giornaliero gia iniziate, pud essere richiesto il rimborso del canone corrisposto limitatamente
al periodo di mancata occupazione. Per le occupazioni di mercato annuale gia iniziate il
canone resta dovuto per I'intera annualita in cui si verifica la rinuncia o I'interruzione. La sola
interruzione di fatto dell’'occupazione non comporta in nessun caso rinuncia alla concessione
o autorizzazione, né la non debenza del canone.

5. |l titolare della concessione puo richiedere il rimborso del canone versato limitatamente al
periodo di mancata occupazione, nel caso in cui il mercato non si sia svolto per cause di forza
maggiore o nel caso in cui il Comune, per cause non dipendenti dalla volonta del
concessionario, abbia disposto la revoca della concessione, a norma di quanto eventualmente
previsto dal vigente Regolamento per I'esercizio del commercio su aree pubbliche.

6. Nell'ipotesi in cui il titolare della concessione trasferisca I’attivita a norma di quanto previsto
dal vigente Regolamento per I'esercizio del commercio su aree pubbliche, il subentrante e
solidalmente tenuto al pagamento del canone non ancora versato dal cedente. L’ufficio
comunale competente puo negare il subentro nella concessione o autorizzazione qualora gli
obblighi relativi al canone per la stessa non siano stati interamente assolti.

Art. 8 - Decadenza automatica per
mancato pagamento del canone

1. Il mancato pagamento del canone alle scadenze stabilite determina decadenza dalla
concessione o autorizzazione.

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) — sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it Pag
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0876.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it




%77@%%6 o %ﬂ/ﬂ/ %/éﬂ@é

ovarvcrir b« Mersetevir

2.

Il soggetto gestore del canone comunica al soggetto tenuto al pagamento gli importi scaduti
secondo le modalita di cui all’art. 11 avvisandolo che, in difetto di pagamento, opera la
decadenza automatica della concessione o autorizzazione.

In caso di mancata regolarizzazione, I'occupazione deve cessare, e ove cid0 non avvenga Si
considera abusiva.

La decadenza non da diritto alla restituzione del canone gia pagato.

Art. 9 - Occupazioni abusive

Le occupazioni prive della concessione o autorizzazione comunale, sono considerate abusive.
Sono considerate altresi abusive le occupazioni che:
a. risultano difformi dalle disposizioni dell’atto autorizzativo, concessorio;

b. risultano eccedenti rispetto alla superficie concessa o autorizzata;

c. si protraggono oltre il limite derivante dalla scadenza senza rinnovo o proroga della
concessione o autorizzazione ovvero dalla revoca o dalla decadenza.

Le occupazioni abusive, risultanti da verbale redatto dagli organi della Polizia Locale ovvero
dai soggetti di cui alla Legge 296/2006 art. 1 comma 179, determinano, per il contravventore,
I’obbligo di corrispondere al Comune un’indennita per la durata accertata dell’occupazione
nella misura di cui al successivo comma 3 del presente articolo. Le sanzioni applicate sono cosi
distinte:

a. una sanzione stabilita dall’articolo 20, commi 4 e 5, del vigente Codice della Strada di
cui al D. Lgs. 30 aprile 1992 n°® 285;

b. una sanzione amministrativa pecuniaria di importo non inferiore all'indennita, né
superiore al doppio, secondo le modalita di cui al comma 5 del presente articolo.

Per la superficie abusivamente occupata I'indennita di cui al comma 2 lettera a) del presente
articolo corrisponde al canone, aumentato del 50%, che sarebbe dovuto nel caso in cui la
stessa occupazione fosse stata regolarmente autorizzata. Nel caso di occupazioni abusive a
carattere temporaneo, ossia quelle relative ai mercati giornalieri, la loro durata si presume
non inferiore a trenta giorni antecedenti la data del verbale di rilevazione.

In caso di occupazione abusiva realizzata da pil soggetti ciascuno di essi soggiace alle sanzioni
di cui al precedente comma 2 lettere a) e b) del presente articolo.

Tutti gli occupanti abusivi, fermo restando I'esercizio del diritto di regresso, sono obbligati in
solido verso il Comune:
a. al pagamento dell’indennita;

b. alla rimozione delle occupazioni a propria cura e spese;

c. all’eventuale ripristino della sede stradale o degli altri beni occupati. Tale procedura si
applica qualora la violazione non rientri tra quelle disciplinate dal codice della strada.

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) — sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it Pag

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0876.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it




W %77@%7@6 7 %ﬂ/ﬂ/ %/ég@é

ovarvcrir b« Mersetevir

6. Per le occupazioni il verbale di accertamento di cui al comma 2 costituisce titolo per la
richiesta di versamento delle somme di cui alle lettere a) e b) del comma 2. Fuori dei casi di
contestazione immediata il gestore del canone provvede a notificare ai sensi della Legge
689/1981 la contestazione della violazione. Ai sensi dell’art. 1, comma 792, della Legge
160/2019 il gestore del canone procede alla notifica dell’atto di richiesta del pagamento delle
somme dovute, ivi comprese le somme previste nell’ordinanza — ingiunzione di cui all’art. 18
della Legge 689/1981. Nel caso di mancato adempimento si procede con la riscossione
coattiva delle somme con le modalita previste dalla normativa vigente.

Art. 10 - Maggiorazioni ed indennita

1. LU'omesso versamento del canone alla scadenza stabilita comporta I'applicazione di una
sanzione amministrativa pecuniaria pari al 30% dell’importo dovuto a titolo di canone con un
minimo di € 25,00 ed un massimo di € 500,00 ai sensi dell’art. 7 bis del D.Lgs. 267/2000. La
richiesta di versamento delle somme dovute, avviene mediante notifica di apposito avviso nei
modi e termini di cui all’art. 1, comma 792, Legge 160 del 27 Dicembre 2019.

2. L'omesso versamento dell’avviso di cui al comma 1 comporta la decadenza della concessione
come previsto dall’articolo 9 del presente Regolamento. La decadenza della concessione
determina che le occupazioni di suolo pubblico siano considerate a tutti gli effetti abusive e
come tali soggette all’applicazione delle indennita e sanzioni di cui al presente articolo.

3. Resta ferma I'applicazione del canone per il periodo precedente alla decadenza
dell’autorizzazione/concessione.

4. Sulle somme dovute a titolo di canone o di indennita, si applicano gli interessi legali calcolati
al tasso legale.

Art. 11 — Rateazioni

1. Per le somme dovute a seguito di provvedimento per occupazione abusiva di suolo pubblico o
di contestazione di mancato pagamento del canone & concessa la ripartizione del pagamento
delle somme, su richiesta del debitore, a condizione che lo stesso versi in una situazione di
temporanea e obiettiva difficolta, secondo le seguenti modalita:

fino a euro 100,00 nessuna rateizzazione;

da euro 100,01 a euro 500,00 fino a quattro rate mensili;

da euro 500,01 a euro 3.000,00 da cinque a dodici rate mensili;

da euro 3.000,01 a euro 6.000,00 da tredici a ventiquattro rate mensili;

da euro 6.000,01 a euro 20.000,00 da venticinque a trentasei rate mensili;

0 o0 T O

oltre euro 20.000,00 da trentasette a settantadue rate mensili.

2 Le rate mensili nelle quali il pagamento e stato dilazionato scadono nell'ultimo giorno di
ciascun mese indicato nell'atto di accoglimento dell'istanza di dilazione.

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) — sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it Pag
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0876.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it




W %77@%7@6 7 %ﬂ/ﬂ/ %/ég@é

ovarvcrir b« Mersetevir

3 In caso di mancato pagamento dopo espresso sollecito, di due rate anche non consecutive
nell'arco di sei mesi nel corso del periodo di rateazione, il debitore decade automaticamente
dal beneficio e il debito non pud piu essere rateizzato; l'intero importo ancora dovuto e
immediatamente riscuotibile in unica soluzione.

4 In caso di comprovato peggioramento della situazione economica del debitore, la dilazione
concessa puo essere prorogata una sola volta, per un ulteriore periodo e fino a un massimo di
trentasei rate mensili, a condizione che non sia intervenuta decadenza.

Art. 12 — Rimborsi

1. | soggetti obbligati al pagamento del canone possono richiedere, con apposita istanza, il
rimborso delle somme versate e non dovute entro il termine di cinque anni dal giorno del
pagamento, ovvero da quello in cui & stato definitivamente accertato il diritto alla
restituzione.

2. Il rimborso del canone riconosciuto non dovuto €& disposto dal Comune entro centottanta
giorni dalla data del ricevimento della domanda. Su tale somma spettano gli interessi calcolati
al tasso legale.

3. Nonsi procede al rimborso per somme inferiori a € 9,00.

Art. 13 — Contenzioso

1. Le controversie concernenti I'applicazione del canone restano riservate all’autorita giudiziaria
ordinaria.

Art. 14 - Trattamento dei dati personali

1. | dati acquisiti al fine dell’applicazione del canone disciplinato dal presente regolamento,
sono trattati nel rispetto della normativa pro tempore applicabile, ad oggi il D. Lgs 30 giugno
2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” integrato con le modifiche
introdotte dal D. Lgs n. 101 del 10 agosto 2018 di adeguamento alle disposizioni del
regolamento UE 2016/679, per la protezione dei dati personali.

Art. 15 - Norme transitorie

1. Il Regolamento per il canone occupazione spazi ed aree pubbliche approvato con delibera del
Consiglio Comunale n° 51 del 30 Novembre 2009,e successive modificazioni e la delibera
tariffaria n. 70 approvata dalla Giunta Comunale in data 09/12/2008, restano in vigore
relativamente all’accertamento e al sistema sanzionatorio con riferimento alle occupazioni
realizzate fino al 31 Dicembre 2020.

2. Nelle more dell'applicazione del Regolamento sul canone approvato con Delibera di Consiglio
n. 3 del 26/01/2021 e delle relative tariffe I'importo dovuto a titolo di canone per I'anno

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) — sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it Pag
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastel

roffredo.mn@legalmail.it




%m%%é o %4/6/ %///z/a@é

Tovsirsrerir b o Moz ssttonr

2021 viene quantificato in base alle tariffe vigenti nel 2020 per COSAP, salvo successivo
conguaglio commisurato all'importo del canone da effettuarsi entro il 30 Settembre 2021.

Art. 16 - Entrata in vigore

1. |l presente Regolamento entra in vigore il 01 Gennaio 2021.

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) — sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it Pag
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0876.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

10



%ﬁ@%%ﬂ o %&/ﬂ/ %/éﬂ@é

ovarvcrir b« Mersetevir

TIPO

VIA
VICOLO
PIAZZA
VICOLO
VIA
PIAZZA
VIA
VICOLO
VICOLO

VICOLO
PIAZZA

VIA
VICOLO
VIA
LARGO
VICOLO
VIA
VIALE
VICOLO
VICOLO
VIA
PIAZZA
VIA

VIA
PIAZZA
VIA

VIA

PIAZZALE

PIAZZA

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantov .
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

ZONA 1

DESCRIZIONE

ACERBI GIOVANNI
APERTO

ASTAZZONI

BERSAGLIO

BONFIGLIO FRANCESCO
BORGO MILANO
BOTTURI ANDREA
CANNONE

CARLO V

CENTRALE
CASTELVECCHIO

CESSI ANSELMO
CHIUSO

DA FELTRE VITTORINO
D'ACQUISTO SALVO

DELLA POSTA
DISCIPLINI

EUROPA

FRA TEODORO
GALLETTIERE
GARIBALDI GIUSEPPE
GONZAGA

ITALIA

IV NOVEMBRE

M. DELLA LIBERAZIONE
MANTOVA

MANZONI ALESSANDRO
MARCONI GUGLIELMO
MATTEOTTI GIACOMO

ra) — sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it




L4

Tovsirsrerir b o Moz ssttonr

%ﬁ@%%ﬂ o %&/ﬂ/ %/éﬂ@é

PIAZZA
VIALE
VIA
VICOLO
VIA
VICOLO
VIA

VIA
VICOLO
VICOLO
VIA

VIA

VIA
VICOLO

VICOLO
PIAZZALE

TIPO
VIA
STRADA
PIAZZA
VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA
STRADA

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.con

MAZZINI GIUSEPPE
MONTEGRAPPA
MONTELLO
MONTESCUOLE
MORATTI DON ALDO
MUNICIPIO

PIAVE

PONCARALI

POZZO

REMOTO

ROMA

S.LUIGI

S.PIOX
SCUDERIE

TERRAGLIO
VITTORIA

ZONA 2

DESCRIZIONE
ACCADEMIA
ACQUAFREDDA
ADAMELLO
ADRIATICO
AERONAUTICA
AIMARO LINA
ALBANIA

ALBERTI LEON BATTISTA
ALFIERI VITTORIO
ALIGHIERI DANTE
AMSTERDAM
ANCONA
ANNUNCIATA

une.castelgoffredo.mn.it

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it




%ﬁ@%%ﬂ o %&/ﬂ/ %/éﬂ@é

ovarvcrir b« Mersetevir

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIALE
STRADA
STRADA
VIA
STRADA
VIA

VIA

VIA

VIA
STRADA
CONTRADA
CONTRADA
CONTRADA
VIA

VIA

VIA
STRADA
STRADA
VIA
CONTRADA
STRADA
CONTRADA
VIA

VIA

VIA
STRADA
STRADA
STRADA

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

ANTONIONI MICHELANGELO
ARCADIA

ARIOSTO LUDOVICO

ATENE

AUSTRIA

AVIS
BALDESE

BARDELLA

BARI

BASELLINA
BATTISTI CESARE
BAZZANI GIUSEPPE
BEFFA

BELGIO

BELLINA DI SOTTO
BERENZI

BERENZI SOPRA
BERENZI SOTTO

BERGAMINI MONS. GIUSEPPE
BERLINO

BERNA

BERNOLINI
BERTUZZI

BERTUZZI
BOCCARDI
BOCCARDI
BOCCHERE
BOLOGNA

BOLZANO
BORSELLINO PAOLO
BOSCHETTA
BOSCHETTA SOTTO
BOTTAZZARO




L4

%ﬁ@%%ﬂ o %&/ﬂ/ %/éﬂ@é

ovarvcrir b« Mersetevir

VIA
VIA
STRADA
VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA
STRADA
VIA
STRADA
STRADA
VIA
STRADA
STRADA
VIA
STRADA
STRADA

CONTRADA

STRADA
VIA
VIA
STRADA
VIA
VIA
STRADA
STRADA
VIA
VIA
STRADA
VIA

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

BOTTICELLI SANDRO
BRESCIA

BRUGHIERE
BRUXELLES

BUCAREST

BUDAPEST

BULGARIA

BUONARROTI MICHELANGELO
CALCIOLARI MONS. CARLO
CALLAS MARIA
CAMPAGNOLE

CANADA

CANDRINA

CANONICA

CARDUCCI GIOSUE®
CAROBIO
CARPENEDOLO
CARUSO ENRICO
CASALMORO
CASALOLDO
CASALPOGLIO
CASELLE

CASTELLO
CASTIGLIONE
CATTAROBBIO
CATULLO

CAVOUR CAMILLO BENSO
CERESARA

CERESOLE

CERVI GINO
CINCINNATO

COLETTA

COLOMBO CRISTOFORO




L4

%ﬁ@%%ﬂ o %&/ﬂ/ %/éﬂ@é

ovarvcrir b« Mersetevir

STRADA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
STRADA
VIA
VIA
VIA
STRADA
STRADA
VIA

STRADA
VIA

STRADA
STRADA
STRADA
VIA
STRADA
VIA
STRADA
VIA
VIA
VIA
VIA

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

COMINCIOLO
CONCORDIA
COPENAGHEN
CREMONA

CROCE BENEDETTO

DA VINCI LEONARDO
DALLA CHIESA CARLO ALBERTO
DANIMARCA
D'ANNUNZIO GABRIELE
DE CURTIS ANTONIO

DE FILIPPO PEPPINO

DE GASPERI ALCIDE

DE SICA VITTORIO
DEGLI ALBERAZZI
DEGLI ALPINI

DEI BERSAGLIERI

DEI CADUTI

DElI GORGHI

DELLA CALZA

DELLA CASA COMUNALE

DELLA MALFEDE
DELLA PACE

DELLA RAMPONA
DELLA RESICA
DELLE LAME
DONIZETTI GAETANO
DOVARA

DUBLINO

EDEN

EDISON THOMAS ALVA
EMILIA

FALCONE GIOVANNI
FELLINI FEDERICO




Tovsirsrerir b o Moz ssttonr

%ﬁ@%%ﬂ o %&/ﬂ/ %/éﬂ@é

VIA
VIA

VIA

VIA
STRADA
VIA

VIA

VIA
STRADA
STRADA
VIA
STRADA
VIA

VIA

VIA
STRADA

STRADA
STRADA

VIA

VIA

VIA

VIA
CONTRADA
CONTRADA
VIA

VIA

VIA
STRADA
STRADA
VIA

VIA
STRADA
VIA

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.con

FERMI ENRICO
FERRARI FRANCESCO
FILZI FABIO

FIRENZE

FITGERALDA
FOLENGO TEOFILO
FOSCOLO UGO
FRANCIA

FRANZINO

FUGA

G. DI SARDEGNA
GABBIONE

GABER GIORGIO
GADIOLI MONS. ANGELO
GALILEI GALILEO
GAMBINA MEZZO

GAMBINA SOPRA
GAMBINA SOTTO

GENOVA
GERMANIA

GERMI PIETRO
GIGLI BENIAMINO
GILIANI

GILIANI SOPRA
GIOTTO

GIOVANNI XX
GIULIO ROMANO
GORGAGLIA
GORGAGLIA SOPRA
GOZZI DON CARLO
GRAN BRETAGNA
GRASSI

GRASSI LIBERO

une.castelgoffredo.mn.it

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it




W %7/@%%6 7 %&/ﬂ/ %/ég@é

e//?)//////(/(/ A /é///?//(/
VIA GRECIA

VIA GROSSI LUDOVICO
LARGO GUARESCHI GIOVANNINO
VIA GUERZONI GIUSEPPE
VIA INDIPENDENZA

VIA INGHILTERRA

VIA IONIO

VIA IRLANDA

VIA KRAMER GORNI

VIA LA MALFA UGO

VIA LARGO NAPOLI

VIA LEONE SERGIO

VIA LEOPARDI GIACOMO
VIA LEVI CARLO

VIA LIGABUE ANTONIO
VIA LIGURIA

VIA LISBONA

STRADA LISNETTA

VIA LIVATINO ROSARIO
STRADA LODOLETTA
CONTRADA LODOLO

VIA LOMBARDIA

VIA LONDRA

STRADA LOTELLI

STRADA LUNGA

VIA LUSSEMBURGO
STRADA MACINAVECCHIA
STRADA MADONNA DEL PLATANO
VIA MADRID

STRADA MAFIZZINA

VIA MAGELLANO FERDINANDO
STRADA MALCANTONE

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it




W %7/@%%6 o %&/ﬂ/ %//ég@é

e//?)//////(/(/ A /é///?//(/
STRADA MALPENSATA

VIA MANTEGNA ANDREA
VIA MARAGLIO DON MAURIZIO
VIA MARTIRI DI BELFIORE
VIA MASCAGNI PIETRO

VIA MAZZACURATI MARINO
STRADA MEDOLE

VIA MESSICO

PIAZZA MILANO

VIA MILANO

VIA MINCIO

CONTRADA MOLINO

VIA MOLINO NUOVO
PIAZZA MONTALE EUGENIO
VIA MONTE BALDO

VIA MONTE BIANCO

VIA MONTE BONDONE

VIA MONTE GRAN SASSO
VIA MONTE ROSA

VIA MONTECARLO

VIA MONTEVERDI CLAUDIO
VIA MONTI VINCENZO

VIA MONVISO

VIA MORI MONS. ALESSANDRO
VIA MORO ALDO

VIA MOZART W. A.

LARGO MUTILATI ED INVALIDI DI GUERRA
VIA NENNI PIETRO

VIA NERVI PIER LUIGI

VIA NIEVO IPPOLITO

VIA NORVEGIA

STRADA NUOVISSIMA

VIA OBERDAN GUGLIELMO

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it




%ﬁ@%%ﬂ o %&/ﬂ/ %/éﬂ@é

Tovsirsrerir b o Moz ssttonr

VIA
VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA
STRADA
STRADA
VIA

VIA

VIA

VIA
STRADA
STRADA
STRADA
CONTRADA
CONTRADA
VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIALE

VIA

VIA
CONTRADA
CONTRADA
CONTRADA
STRADA
VIA

VIA

VIALE

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

OLANDA

ORAZIO

ORSATTI MONS. FRANCESCO
OSLO

OSPEDALE

80 FANTERIA

PAGANINI NICOLO'

PAIAZZO

PALAZZINA
PARIGI

PARINI GIUSEPPE
PASCOLI GIOVANNI
PASUBIO
PEDAGNOLO
PELIZZARIO
PEROSSO
PEROSSO SOPRA
PEROSSO SOTTO
PERTINI SANDRO
PERUGIA

PICASSO PABLO
PIEMONTE
PIRANDELLO LUIGI
PITENTINO ALBERTO
PLOIA ALBINO

PO

POIANO

POIANO MEZZO
POIANO SOPRA
POIANO SOPRA
POLO MARCO
POLONIA

POMA CARD. ANTONIO




Tovsirsrerir b o Moz ssttonr

%ﬁ@%%ﬂ o %&/ﬂ/ %/éﬂ@é

VIA
VIA

VIA

VIA

VIA
STRADA
VIA

VIA
STRADA
VIA
STRADA
CONTRADA
VIA
CONTRADA
VIA

VIA

VIA

VIA
CONTRADA
VIA

VIA
STRADA
VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA
VIALE

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantov

PONCHIELLI AMILCARE
PONTE DELLE ASSI
PORTOGALLO

PRAGA

PRAMPOLINI CAMILLO
PRATI SOTTO
PRESANELLA
PRINCIPE AMEDEO
PROFONDI

PUCCINI GIACOMO
RASSICA

RAVENOLDI

ROMANIA

ROMANINI

ROSSA GUIDO
ROSSELLINI ROBERTO
ROSSINI GIOACHINO
S. AMBROGIO

S.ANNA

S.ANTONIO

S.APOLLONIO
S.APOLLONIO

S.CARLO
S.CATERINA
S.CECILIA
S.ERASMO
S.GIOVANNI
S.GIOVANNI BOSCO
S.GIUSEPPE
S.LUCA
S.LUCIA
S.MARCO
S.MARIA

/a) — sito internet: www.con

une.castelgoffredo.mn.it

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

10



%ﬁ@%%ﬂ o %&/ﬂ/ %/éﬂ@é

Tovsirsrerir b o Moz ssttonr

VIA
VIA

VIA
STRADA
STRADA
VIA
PIAZZA

PIAZZA
STRADA

VIA

VIA
CONTRADA
STRADA
STRADA
VIA

VIA
VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA

VIA
STRADA
VIA

VIA

VIA
LARGO
VIA

VIA

VIA
PIAZZA
VIA

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

S.MATTEO

S.MICHELE

S.PAOLO

S.PIETRO

S.VITO

S. FRANCESCO D'ASSISI
SAN MARINO

SANTA MARIA FORMOSA
SANTA MARIA FORMOSA

SANZIO RAFFAELLO

SAURO NAZARIO

SELVOLE

SILVELLO

SOLFERINO E SAN MARTINO
SORDELLO

SORDI ALBERTO
SPAGNA

STATI UNITI
STOCCOLMA
STREHLER GIORGIO
SVEZIA

SVIZZERA

TASSO TORQUATO
TAVOLINO

TICINO

TIEPOLO GIAMBATTISTA
TIRRENO

TOMMASI ANSELMO
TORINO

TOSCANA

TOSCANINI ARTURO
TRENTINO ALTO ADIGE
TRENTO

11



W %77@%7@6 o %ﬂ/ﬂ/ %/ég@é

e//?)//////(/(/ (/ . /é///;//(/
VIA TRIESTE

VIALE UBERTINI BRUNO
PIAZZA UBERTINI BRUNO

VIA UMBRIA

VIA UNGARETTI GIUSEPPE
STRADA VALZI

VIA VARSAVIA

VIA VECELLIO TIZIANO

VIA VENETO

VIA VENEZIA

VIA VENTURELLI DON FRANCESCO
VIA VERDI GIUSEPPE

VIA VERGA GIOVANNI

VIA VERONA

VIA VESPUCCI AMERIGO
VIA VIENNA

CONTRADA VILLA

VIA VIRGILIO

VIA VISCONTI LUCHINO
VIA VIVALDI ANTONIO

VIA VOLTA ALESSANDRO
VIA ZANOTTI SUOR SEVERINA
STRADA ZOCCA

Comune di Castel Goffredo - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoftredo.mn@legalmail.it




COMUNE DI CASTEL GOFFREDO
(Provincia di Mantova)

VERBALE N. 2/2021

OGGETTO: Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2021 ad oggetto:
“APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE DI
CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI
APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO DISPONIBILE, DESTINATI A
MERCATI UTILIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE"

11 sottoscritto Revisore dei Conti del Comune di Castel Goffredo;

Vista la proposta di deliberazione consiliare n. 4/2021 in oggetto inviata in data 20 gennaio 2021
ai fini dell’espressione del parere;

Preso atto che la presente proposta prevede 1’approvazione del regolamento per 1'applicazione
del canone di concessione per 'occupazione delle aree e degli spazi destinati a mercati ai sensi
dell’art 1, comma 816 e segg. della Legge n°® 160/2019;

Esperita ’istruttoria di competenza;
Visto I’art. 239 del TUEL;

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Bilancio e Contabilita in
ordine alla regolarita tecnica e contabile;

Tutto cio premesso;
ESPRIME

Parere favorevole alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2021 ad oggetto:
"APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE DI
CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI
AL DEMANIO O AL PATRIMONIO DISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI
UTILIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE "

21 gennaio 2021
IL REVISORE DEI CONTI

Dott.ssa Dgnig{a Djani



